
Proposta Numero: DCS-1578-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AI TRASPORTI URGENTI DI INFERMI 
DALLO STABILIMENTO OSPEDALIERO ORIENTALE “M. GIANNUZZI” MANDURIA PRESSO 
ALTRE STRUTTURE SANITARIE CON AUTOAMBULANZA ESTERNA GIUGNO-LUGLIO 2025. 
CIG B7CB0592B9

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il Direttore Medico dello Stabilimento  Ospedaliero “M.Giannuzzi” di Manduria, 
nei casi di inderogabili esigenze sorte ha, senza indugio, provveduto ad autorizzare, nei mesi di 
Giugno-Luglio 2025, l’intervento del servizio di autoambulanza esterna  per indisponibilità 
dell’ambulanza di presidio e alla cui  chiamata provvede il Servizio delle Professioni Sanitarie; 

ACCERTATO che sono pervenute richieste di utilizzo di ambulanza per trasporto secondario di 
pazienti  da  parte  della  Direzione  Medica  dello  Stabilimento  Ospedaliero  “M.  Giannuzzi”  di 
Manduria corredate di modulistica di prenotazione compilata e firmata dal Dirigente Medico del 
Reparto richiedente la consulenza specialistica o il trasferimento di infermi  presso altre Strutture 
sanitarie;

FATTO PRESENTE  che nei  casi  specifici  ,  di  cui  al  presente  provvedimento,  l’Associazione 
“Pulsano Soccorso ODV” , ottenuto il  rilascio dell’atto autorizzativo per l’esercizio dell’attività di 
infermi e di feriti, ha assicurato piena e incondizionata disponibilità ad effettuare trasporti secondari 
per questa ASL Taranto;

VISTO  che,  a seguito di  detti  trasferimenti  avvenuti  e regolarmente autorizzati  dalla Direzione 
Medica del P.O. di Manduria  nel corso dei mesi di Giugno e Luglio  2025,  l’Associazione “Pulsano 
Soccorso ODV” ha  emesso le sottoindicate fatture corredate di elenco dei trasferimenti effettuati 
con l’indicazione di orario di chiamata, inizio trasferimento, rientro e Km. complessivi percorsi  x 
€uro 1,20 e totale chiamate x  €uro 15,00 – per un importo complessivo di €uro 550,20 di seguito 
meglio dettagliate:

ACCERTATO, da una verifica contabile, l’esattezza dei conteggi dei chilometri complessivi 
percorsi (tenuto conto del luogo di partenza e di rientro alla sede legale dell’Associazione)  
perfettamente corrispondenti alle tariffe come specificate nella Deliberazione del Direttore 
Generale n. 1137 del 24.4.2019 il cui importo complessivo ascende ad €uro 550,20;

Fatt. n.   160 14/07/2025 €uro 213,00 A_ELE-I-00-2025-54723
Fatt. n.   168 24/07/2025 €uro 226,20 A_ELE-I-00-2025-54587

Fatt. n.   169  24/07/2025 €uro 111,00 A_ELE-I-00-2025-54592



RITENUTO,  per  quanto sopra premesso,  di  dover liquidare  le   fatture  imputando la somma 
spettante di €uro 550,20 al  cod. conto Aziendale  706.140.00020 – Trasporti sanitari per l’urgenza 
-  Bilancio Economico Anno 2025;

VISTA la L.R. n.25/81;

Il Collaboratore Amm.vo  Prof.le Senior
              (Dott.ssa Lucia delle Grazie) 

  Il Direttore Amministrativo dei PP. OO.
            (Dott. Massimo Mancini) 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

-di prendere atto, per tutto quanto in premessa in narrativa del presente provvedimento che  ha qui 
per richiamato per essere specificamente approvato, delle richieste e relative autorizzazioni di 
volta in volta disposte dalla Dirigenza Area Infermieristica nei confronti dell’Associazione “Pulsano 
Soccorso ODV” per i trasporti in oggetto del presente provvedimento riferiti nelle fatture  in 
premessa specificato ai mesi di Giugno - Luglio 2025 e conservati agli atti d’ufficio.

-di registrare la spesa sostenuta per il  trasporto infermi per lo Stabilimento Ospedaliero “M. 
Giannuzzi” di Manduria per un ammontare complessivo così di seguito riportato:

CONTO 
AZIENDA

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO  ANNO BILANCIO 

706.140.00020 TRASPORTI SANITARI 
PER L’URGENZA

€uro  550,20 2025



-di  liquidare  la  spesa  sostenuta   per   il  trasporto   infermi   per  lo  Stabilimento  Ospedaliero 
“M.Giannuzzi”   di  Manduria,  per  un  ammontare  complessivo   di  €uro  550,20  al  cod.conto 
Aziendale 70614000020 – Trasporti sanitari per l’urgenza – Bilancio Economico Anno 2025. 

-di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3 comma 26 
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


